проект
Российская  федерация

Новгородская область Старорусский район

Совет  депутатов Медниковского  сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от     №

д. Медниково

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Медниковском сельском поселении
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Медниковском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения от 04.12.2013 № 169 (далее – Положение), в соответствие с положениями Федерального закона от 27.12.2019 г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Совет депутатов Медниковского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. В пункт 37 Положения внести следующие изменения:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) зачисление на единый счет бюджета поселения доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом об областном бюджете и иными областными законами, решениями Совета депутатов поселения, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет поселения;»;
2) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские
счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Абзац первый пункта 40 Положения изложить в следующей редакции:
«40. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет поселения и перечислений из бюджета поселения в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета поселения, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Медниковский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава    сельского  поселения                 Ю.В. Иванова